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Ludwigsburg, den 20.11.2023

Antrag ,,Theatersommer hat Zukunft*

Der stadtische Zuschuss (Transfer) fiir die Scala Kultur gGmbH (Theatersommer) wird
- zur Unterstiitzung des Fortbestehens des Theatersommers mit seinem Abendpro-
gramm und seinem Kinder- und Schultheater und

- zur Umsetzung des erforderlichen neuen Leitungsmodells

um 50.000 € aufgestockt.

Mehrausgaben 50.000 €

Seite im Haushaltsplan: 199; Anl. 11, S. 613
Teilhaushalt: 41
Produktgruppe: 2810

Profitcenter 2810 (Sonstige Kulturpflege)
Begriindung:

Die bisherige und die neue Leitung des Ludwigsburger Theatersommers haben begriin-
det — vgl. Zuwendungsantrag vom 30.10.2023 -, dass die Sicherung des hochwertigen
Abendprogramms sowie des Kinder- und Schultheaters nur mit deutlich verbesserter
finanzieller Ausstattung erfolgen kann. Das ist auch durch ein Gutachten der Hochschu-
le Heilbronn, Frau Professorin Henze, belegt. -

Die erforderlichen Mehreinnahmen von insgesamt rund 150.000 € sollen zu zwei
Dritteln anderweitig erbracht werden — Steigerung Erlése und Drittmittel. Die Ubernah-
me der restlichen 50.000 € durch die die Aufstockung des stadtischen Zuschusses ist
erforderlich.

Ulrich Bauer u.bauer@ar.ludwigsburg.de

Catharina Clausen c.clausen@gr.ludwigsburg.de

Frank Handel f.handel@gr.ludwigsburg.de

Dr. Christine KnoR c.knoss@ar.ludwigsburg.de

Andrea Molkenthin-Kessler a.molkenthin-kessler@gr.ludwigsburg.de
Thomas Schreiber . t.schreiber@ar.ludwigsburg.de )
Arezoo Shoaleh a.shoaleh@gr.ludwigsburg.de

Florian Sorg f.sora@ar.ludwigsburg.de

Elfriede Steinwand e.steinwand-hebenstreit@ar.ludwigsburg.de
Prof. Dr. Michael Vierling m.vierling@ar.ludwigsburg.de

Laura Wiedmann L.wiedmann@gr.ludwigsburg.de




Deckungsvorschlag: :

Erhéhung der Fluktuationsabschldge Personalaufwendungen in allen Teilhaushalten,
Verringerung der Auszahlungen bei der Gebdudeunterhaltung,

S. 498, TH 65, Produktgruppe 1124

Verzicht auf Sanierung Larmschutzwénde Eglosheim,

S. 410, TH 67, Produktgruppe 5440-067

Elfriede Steinwand, Michael Vierling



